
           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

  

Souhrn usnesení 

(anonymizovaný) 
 

9. zasedání zastupitelstva města konané dne 15. 4. 2024 od 18:00   

 

 

  

213/2024 Schválení rozpočtového opatření č. 1 k rozpočtu 2024 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města na rok 2024 ve znění, které je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

 

 

214/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 1 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 1 Zabezpečení pravidelné činnosti NNO: ve výši 2.202.000 Kč dle 

následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                               IČO:               Dotace v Kč: 

Junák - český skaut, středisko Ing. Ládi Nováka Český Brod, z.s.   61882241         102.000 Kč, 

SK Český Brod z.s.                                                                            61883824         504.000 Kč, 

Srdcovky z.s.                                                                                      07156693           60.000 Kč, 

TJ Sokol Český Brod                                                                         00662402          424.000 Kč, 

TJ Liblice z.s.                                                                                     14800764          202.000 Kč, 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                                   00663191         910.000 Kč. 

  

II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv o poskytnutí dotace jsou 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

215/2024 Přidělení finančních prostředků z programů podpory sportu, kultury a volného času 

- Program č. 2 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 2: Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce s 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

neorganizovanými dětmi, mládeţí a seniory, reprezentace města ve výši 235.600 Kč dle 

následujícího seznamu: 

Ţadatel:                                                     IČO:               Dotace v Kč: 

LECCOS z.s.                                                                           70855811             41.600 Kč, 

SK Český Brod z.s.                                                                  61883824             94.000 Kč, 

TJ Slavoj Český Brod z.s.                                                        00663191           100.000 Kč. 

Detailní rozdělení poskytnutých dotací na jednotlivé akce ţadatelů je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení a je uvedeno ve smlouvě o poskytnutí dotace.   

  

II. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města. Návrhy smluv o poskytnutí dotace jsou 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

216/2024 Schválení návrhu dodatku č. 2 smlouvy na dopravní obsluţnost 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

dodatek č. 2 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obsluţnosti pro rok 2024 a 

vyúčtování záloh roku 2023 se Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 

150 00 Praha 5 - Smíchov, zastoupeným Integrovanou dopravou Středočeského kraje, příspěvkovou 

organizací, IČO: 05792291, se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8.     

  

 

 

217/2024 Schválení úpravy jednacího řádu Zastupitelstva města Český Brod 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

jednací řád Zastupitelstva města Český Brod ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení.  

  

 

218/2024 Rozhodovací pravomoc rady a zastupitelstva města při poskytování dotací a 

návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 

 

Zastupitelstvo města  

 

si vyhrazuje 

rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 100 000 Kč v jednotlivém 

případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 

nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o 

dotace nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu, mimořádného 

opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného veterinárního opatření a v 

souvislosti s nimi. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

  

219/2024 Zásady podpory při zřízení nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v 

Českém Brodě 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

Zásady podpory při zřízení nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Českém Brodě dle 

přílohy, která je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

220/2024 Záměr investiční akce v městských lesích "Rekonstrukce LC - Lesní cesta Lásky - II. 

etapa" 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací investiční akce v Městských lesích Český Brod "Rekonstrukce LC - Lesní cesta Lásky - 

II. etapa". 

  

 

 

221/2024 Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění 

výkopů a zásypů rýh 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 

které jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

222/2024 Modernizace veřejného osvětlení v Českém Brodě - II. část 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s realizací investiční akce "Modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod II". 

  

 

 

223/2024 Vlastnická hranice pozemku v k.ú. Štolmíř (M.Š.) 

 

Zastupitelstvo města  

 

bere na vědomí 

skutečnost, ţe se část zpevněné komunikace ve vlastnictví města nachází na pozemku p. č. 388 v 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

obci Český Brod a katastrální území Štolmíř a město nebude v budoucnu vyţadovat vydrţení této 

části pozemku. Vlastníkem pozemku p. č. 388 je paní M. Š. Oprava zpevněné komunikace bude v 

budoucnu provedena dle geodetického zaměření pozemku p. č. 392.  

  

 

224/2024 Dopravní připojení pozemku p. č. 51/2 v k. ú. Štolmíř a obci Český Brod na 

komunikaci 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. ruší 

usnesení rady města č. 183/2023 ze dne 26. 4. 2023. 

 

II. ruší 
usnesení rady města č. 82/2024 ze dne 14. 2. 2024. 

  

 

 

225/2024 Odkup pozemků v k.ú. Český Brod (revitalizace deponie) od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

úplatný převod pozemku p. č. 1008/26, vodní plocha, o výměře 130 m
2
 a pozemku p. č. 1008/27, 

vodní plocha, o výměře 45 m
2
, v k. ú. Český Brod, z důvodu veřejného zájmu, od České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111 do vlastnictví města Český 

Brod. 

 

II. schvaluje 
kupní smlouvu č. UZSVM/SKO/1712/2024-SKOM s Českou republikou - Úřadem pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

 

III. schvaluje 
zaplacení částky 19.430 Kč za převáděný majetek dle čl. II. Cena pozemku je stanovena na základě 

platných právních předpisů o oceňování majetku. 

  

 

 

226/2024 Předkupní právo podle § 101 zákona o územním plánování (pozemek 226/64 v k.ú. 

Český Brod) 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s neuplatněním předkupního práva podle § 101 odst. 1 stavebního zákona k pozemku p. č. 226/64 v 

obci a k.ú. Český Brod. 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

 

227/2024 Souhlas se záměrem prodeje budov čp. 282, 297 a rozestavěné budovy na pozemku 

st. p. 1916/1 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s vyhlášením záměru na prodej budov čp. 282 a čp. 297 v obci a katastrálním území Český Brod. 

  

 

 

228/2024 Svěření pozemku p. č. 2163 k. ú. Český Brod do uţívání Základní škole Český Brod, 

Ţitomířská 885, okres Kolín 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Český Brod, Ţitomířská 885, okres 

Kolín, 282 01 Český Brod, IČO: 46383506. Znění přílohy je nedílnou součástí originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

 

 

229/2024 Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině CVIK p. o. - svěření vybavení č. p. 1 do 

uţívání 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a 

kultury, se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, 282 01 Český Brod, IČO: 46390472. Znění přílohy je 

nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

 

 

230/2024 Schválení podnětů č. 32 a 33 do budoucí změny územního plánu Český Brod 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. schvaluje 

zařazení podnětu č. 32 do budoucí změny územního plánu města Český Brod v případě jejího 

odsouhlasení zastupitelstvem. Podnět je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

II. neschvaluje 

zařazení podnětu č. 33 do budoucí změny územního plánu města Český Brod. Podnět je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení.  

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

  

231/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. 202100405 Pod Malechovem 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností Pod Malechovem s.r.o., IČO: 

06582273, se sídlem Hybešova 167/18, 360 05 Karlovy Vary - Rybáře. Předmětem dodatku č. 2 je 

upřesnění rozsahu předávaného majetku, který je uveden v jednotlivých přílohách dodatku. Návrh 

dodatku č. 2 je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

232/2024 Úprava odměny za výkon funkce předsedy kulturní komise 

 

Zastupitelstvo města  

 

I. revokuje 

usnesení č. 42/2022 ze dne 28. 11. 2022 v části odměny za výkon funkce předsedy komise pro 

školství a kulturu. 

  

II. stanovuje 

za výkon funkce předsedy kulturní komise odměnu ve výši 1.500 Kč. Odměna bude poskytována 

měsíčně od 1. 5. 2024. V případě změny předsedy komise bude poskytována ode dne jmenování do 

funkce.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje 

odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy komise rady města. K tomuto 

souhrnu se nepřipočítává odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 

  

 

233/2024 Dobrovolný svazek Český Brod - Doubravčice, souhlas s přijetím dotace na projekt 

"Českobrodsko společně II" 

 

Zastupitelstvo města  

 

souhlasí 

s přijetím dotace Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, IČO: 09748989, na 

projekt "Českobrodsko společně II" z programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci 

projektů obcí na podporu integrace drţitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 

Ministerstva vnitra České republiky.   

  

 

234/2024 Dobrovolný svazek Český Brod - Doubravčice, změna stanov 

 

Zastupitelstvo města  

 

schvaluje 

stanovy Dobrovolného svazku obcí Český Brod - Doubravčice, IČO: 09748989, jejichţ znění je 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/


           Město Český Brod 
                      Zastupitelstvo města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký 

starosta města 

 

 

 

 

mailto:cesbrod@cesbrod.cz
http://www.cesbrod.cz/

